平成 21 年 10 月 22 日

各      位

会 社 名  三 菱 製 鋼 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 大 野  信 道

（コード番号  ５６３２ 東証第一部）

問合せ先  経理部長  永 井 岳 司

（TEL．０３ －３５３６－３１３５）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成２１年４月３０日に公表した第２四半期連結累計期間の業績予

想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 22 年３月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 21 年４月１日～平成 21 年 9月 30 日）

（１） 連結業績予想                           （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 31,000 △1,400 △1,500 △900 △5 円 84 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 29,500 △3,200 △3,300 △900 △5 円 84 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,500 △1,800 △1,800 0 －

増 減 率            （％） △4.8% ― ― 0.0% －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 21 年３月期第２四半期）
75,468 8,876 8,492 4,039 26 円 13 銭

（２） 個別業績予想                            （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 20,000 △950 △750 △500 △3 円 25 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 18,000 △3,100 △2,700 △500 △3 円 25 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △2,000 △2,150 △1,950 0 －

増 減 率            （％） △10.0% ― ― 0.0% －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 21 年３月期第２四半期）
54,851 5,322 5,420 3,175 20 円 54 銭

（３）修正の理由

特殊鋼鋼材事業において、売上減少と在庫削減による操業低下に伴う原材料の評価損を計上し

たことにより、経常損益の悪化が見込まれるので予想を修正いたします。

２．平成 22 年 3 月期通期業績予想（平成 21 年 4月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）

  現時点では、 下期以降売上の回復に伴い業績は改善する見込ではありますが、わが国経済全般が

依然不透明な状況にあり、平成 22 年 3月期通期業績予想につきましては、連結、個別とも前回予想

を据え置いております。

（ご参考）

（１）連結業績予想

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前   回   予   想 70,000 300 0 △300 △1 円 95 銭

前   期   実   績

（平成 21 年 3 月期）
128,826 10,119 7,632 2,801 18 円 15 銭

（２）個別業績予想

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前   回   予   想 47,000 △950 △830 △600 △3 円 89 銭

前   期   実   績

（平成 21 年 3 月期）
93,385 7,398 7,110 3,457 22 円 40 銭

３．平成 22 年３月期の配当予想の修正

 当社は、配当については業績、配当性向、内部留保資金などを総合的に勘案し決めております。

平成 22 年 3月期の中間配当につきましては、今般お知らせのとおり経常損益が当初予想を大幅に下回

る見込となり、下期以降も不透明な状況にあることから、見送る方針とさせていただきます。なお、

期末配当につきましては、通期業績と同様現時点では前回予想を変更せず未定といたします。

１株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想
(平成 21 年４月 30 日)

（未定） （未定） （未定）

今回修正予想 0.00 （未定） （未定）

（ご参考）前期実績

（平成 21 年３月期）
4.00 0.00 4.00

 上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後発生する様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上